[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 мая 2015  года

	                                    № 172

	О внесении изменений в постановление

от 25.02.2015 №35 «Об утверждении

плана противодействия коррупции

в муниципальном образовании

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 25.02.2015 №35 «Об утверждении плана противодействия коррупции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015 год».
1.1. План противодействия коррупции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кусинский вестник» и на официальном сайте администрации.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации                                                                                    О.Н.Маркова
Разослано: дело – 2, прокуратура, Кусинский вестник, сайт.
Утвержден
постановлением

от 27.05.2015 г. № 172
(приложение)

План противодействия коррупции
в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

на 2015 год
	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.Организационные меры

	1.1
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение
	Ежеквартально

	Секретарь комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение (далее секретарь комиссии)

	1.2
	Проведение анализа заявлений и обращений граждан и организаций в комиссию по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение

	Ежеквартально

	Делопроизводитель администрации

	1.3
	Отчет по выполнению мероприятий плана противодействия коррупции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение

	В течение года

	Секретарь комиссии

	1.4
	Разработка проекта муниципального плана по противодействию коррупции на 2016 год

	Декабрь

	Секретарь комиссии

	2. Нормативно-правовое обеспечение противодействия коррупции

	2.1
	Мониторинг нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в целях выявления нормативных правовых актов, требующих приведения в соответствие с федеральным законодательством в связи с изменениями. Подготовка и внесение необходимых изменений.
	Постоянно

	Секретарь комиссии, специалисты администрации

	2.2
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов и их проектов
	Постоянно

	Специалисты администрации

	3.Подготовка персонала для реализации государственной антикоррупционной политики

	3.1
	Участие в семинарах, совещаниях по обмену опытом работы в сфере противодействия и профилактики коррупции
	В течении года

	Заместитель главы администрации

(специалисты)

	3.2
	Организация работы по доведению до служащих замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы положений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	Ежеквартально

	Секретарь комиссии

	4. Организация мероприятий направленных на выполнение требований Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы»

	4.1
	Организация работы по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции. Каждый установленный факт коррупции предавать гласности.
	В течение года

	ВРИО главы администрации, Секретарь комиссии

	4.2
	Организация контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	В течение года
	Заместитель главы администрации

	4.3
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	В течение года
	Заместитель главы администрации

Секретарь комиссии

	4.4
	Проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	В течение года
	Заместитель главы администрации

	4.5
	Организация проверок по каждому случаю несоблюдения муниципальными служащими администрации ограничений, запретов, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков

	В течение года
	Заместитель главы администрации

	4.6
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

	В течение года
	Заместитель главы администрации

	4.7
	Активизация работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и повышение эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта отношений

	В течение года
	Секретарь Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта отношений

	5.Организация кадровой работы

	5.1
	Проведение проверок соблюдения гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальными служащими, лицами, замещающими должности муниципальной службы требований, ограничений и запретов, установленных нормами Федерального закона от 02.03.2004 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции и других федеральных законов.
	Постоянно

	Специалист по кадровой работе

	6.Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	6.1
	Размещение информации о предоставлении муниципальных услуг на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области и на официальном сайте администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение
	В соответствии с законодательством
	Специалист администрации ответственный за работу с регламентами

	6.2
	Проведение мониторинга муниципальных услуг и выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления
	Постоянно

	Специалист администрации ответственный за работу с регламентами

	6.3
	Реализация права граждан на получение достоверной информации, в том числе обновление на Интернет-сайте муниципального образования разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о структуре органов местного самоуправления, их функциональном назначении и другая информация, позволяющая гражданам беспрепятственно сообщать о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления
	Постоянно

	Специалист администрации ответственный за работу Интернет-сайта

	6.4
	Соблюдение принципов гласности и публичности по вопросам распоряжения муниципальным имуществом посредством публикации в СМИ и размещения на официальном сайте администрации информации о проводимых торгах и об их итогах
	Постоянно

	Специалист администрации ответственный за работу Интернет-сайта, специалист по управлению муниципальным имуществом

	7.Реализация антикоррупционных мероприятий в сфере экономики, финансов, имущества, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	7.1
	Проведение внутреннего муниципального финансового контроля в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», муниципальными правовыми актами администрации
	Постоянно

	Заместитель главы администрации